

Cerner Sverige AB
Att: Michael Pomerance, Managing director
Lilla Bommen 5B
411 04 Göteborg

2022-06-09

Angående fel och brister enligt Avtalet samt bestridande av betalning

VästKom bistår de kommuner ("Kommunerna") som avropat ett eller flera av de kommunala optioner som anges i det avtal ("Avtalet") om införande av kärnsystemet Millenium med tillhörande anpassningar och tjänster ("Lösningen") som den 27 november 2018 ingicks mellan Västra Götalandsregionen ("VGR") och Cerner Sverige AB ("Cerner"). Eventuella definierade begrepp i detta avtal ska ha den betydelse som anges i Avtalet.

VästKom återkommer härmed i anledning av Cerners brev ställt till Kommunerna, daterade den 5 maj 2022.

Kommunerna uppskattar givetvis att Cerner fortsätter sitt arbete med full kraft i syfte att åstadkomma en framgångsrik implementationsprocess. Kommunerna är också helt inställda på att samarbeta konstruktivt och lojalt med Cerner. Detta gemensamma fokus förhindrar emellertid inte att Kommunerna fortsatt kräver att Cerner följer Avtalet, vilket dessvärre medför en parallell korrespondens som gäller avtalsbrott och påföljder.

Kommunerna noterar på samma sätt som VGR att Cerners övergripande inställning till de tvistiga frågor som nu diskuteras sammanfattningsvis går ut på att ansvaret för fel och brister, vilka också resulterat i ett kraftigt dröjsmål av de leveranser som omfattas av Avtalet, beror på VGR och Kommunerna. Detta följer bland annat av Cerners senaste svarsbrev och också av Cerners brev till VGR, daterat den 28 mars 2022.

Kommunerna delar som tidigare framförts inte Cerners uppfattning och bestrider de påståenden och slutsatser som Cerner gör gällande. Cerner är ansvarigt för uppkomna och reklamerade fel, förseningar och övriga kontraktsbrott – såväl konstaterade som anteciperade. Detta i enlighet med vad Kommunerna i huvudsak anför i tidigare skrifter och vad som i tillämpliga delar har gjorts gällande av VGR. Samma sak gäller den konstaterade skada – tillika framtida skada – som Cerner vållat och alltjämt vållar Kommunerna.

Kommunerna vidhåller relevansen av de oklarheter som tidigare anförts som grund av Kommunerna för rätten att innehålla betalning. Vad Cerner påstått i brev till Kommunerna om skyldigheten att reglera fakturorna ändrar inte Kommunernas inställning.

Cerner är medvetet om att parterna fortfarande befinner sig i en tvist om Avtalets innehåll. Parterna har väsentligt skilda uppfattningar om Cerners leveransåtagande med avseende

på såväl optionernas närmare innehåll, omfattning och priser. Kommunerna kan givetvis inte betala ersättning inom ramen för ett offentligt upphandlat kontrakt innan dessa centrala frågor är utredda.

Kommunerna har en avtalsenlig rätt – och ett offentligrättsligt grundat ansvar – att under dessa omständigheter innehålla betalning och vidhåller därmed sitt bestridande av de aktuella fakturorna.

Vad som anförts i detta brev samt tidigare brev ska inte ses som uttömmande alternativt ett frånfallande eller eftergift i något hänseende från Kommunernas sida.

Kommunerna förbehåller sig fortsatt rätten att göra samtliga påföljder gällande enligt Avtalet och tillämplig lag i anledning av de konstaterade och anteciperade avtalsbrotten, inklusive men inte begränsat till att utkräva vite och skadestånd samt häva Avtalet.

Med vänlig hälsning



Helena Söderbäck

Tf Verkställande Direktör
Västsvenska kommunalförbundens samorganisation